Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Lvдовici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De
Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis**

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum
Qvae Mysteria Complectitur Incarnationis & Infantiæ Iesv Christi Domini
Nostri, vsque ad eius Baptismum

Puente, Luis de la

Coloniae, 1613

Med. 18. De Angelorum in Christi Natuitate tripudio, & facta pastoribus
annuntiatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54647](#)

*Luc. 2.
D. Thom. 3.
p. q. 36.*

MEDITATIO XVIII.
*DE ANGELORVM IN CHRI-
STI natali Exultatione, & eius nur-
tio, quem Pastoribus attu-
lerunt.*

PVNCTVM I.

ONSIDERANDVM pri-
mum h̄ic, quid in celo age-
retur, cūm Christus est na-
tus in terra. Angelorum
nim Hierarchiæ, hinc Dei
Maiestatem clarè videntes,
inde humiliatum eundē, no-
sconditum, & apud homines incognitum cen-
nentes, vehementer obstupuerunt; ingentique
desiderio, eundē hominib⁹ in honore & ven-
ratiōne esse, cupiētes, mox omnes ad terras, si-
Deus annuisset eū manifestaturi, descēdissent.
Tunc æternus Pater oēs iussit facere (quod A-
postolus aduertit) dicens: a Cū iterum intro-
ducit Primogenitum in orbem terrarum, dicit:
Et adorent eum oēs Angeli eius: omnes, inquit,
vt ne vnuſ desit. Quare omnes ē celo cum lum-
ma reuerentia eum adorauerūt, ipſo infantu-
lo id ē terra acceptante. Nam Seraphini amo-
re licet inflammati, eum tamen aspiciētes fe-
frigidos profitebantur, profundeque inclinati
Deum suum agnoscebant: Cherubini scientia
pleni, in huius infantuli conspectu ignoros se-
judi-

a Heb. 1.6.

iudicantes, tremore magno adorabant, ac ut suum Dominum reuerebantur. Idem porro reliqui Angelici chori faciebant. Gaudeo, animoque toto exulto, O bonum omne meum, cum adorari te video ab Angelis tuis: simul & coleo in tanta te obliuione, apud homines, tamque incognitum esse: Ego autem, Domine, cum beatis illis spiritibus te humillime adoro, cupio que ex animo, vt omnes te homines cognoscant & adorent. Quod si ad hanc tuitoutiam hominibus adferendam, aliquid valeo. b Ecce ego, mitte me: alis enim, quas mihi ad iaconcedes, mox volabo; instarque Seraphinorum clamabo in mundo: b Sanctus, Sanctus, Sanctus es Deus exercituum: plena est omnis terra gloria tua: quāvis ea, humiliationis istius fumo, qua in spelunca ista te occultas, obscurata videatur.

b Isai. 6.9.

b 3.

TE

PUNCTVM II.

CONSIDERANDVM deinde, xternum Patrem, statim hanc filij sui Nativitatē Pastoribus, qui in vicinia Bethlehem super gregum suorum custodia vigilabant, per vnum Angelum (qui Gabriel fuisse creditur) reuelasse. is splendens indutus corpus, cælesti eos lumine circumfulgens, dixit. a Ecce Euān-
gelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo: quia natus est vobis hodie Saluator, qui Christus Dominus in ciuitate David. Et hoc vobis signum: inuenietis Infantem paenit in uolum, & positum in praesepio.

a Lue. 2.10.

N 4 HIC

I.

Hic primum perpende: noluisse Deum manifestare hoc mysterium, aut Angelum suum ad Sapientes bethlehemiticos mittere: sed quod illi essent superbi; nec ad diuites, diuicii ~~etiam~~ cupidos; nec nobiles, deliciis deditos: sed ad Pastores, pauperes, humiles, laboribus assuetos, & officio suo attendentes, & vigilantes. Tales enim dispositiones Deus in eis desiderat, quos mysteriorum suorum vult partipes facere: quod si me non facit: id ex auctiuis illarum qualitatibus defectu prouent. Propterea enim dixit ipse: b *Quia abscondisti haec mysteria & mirabilia fidei & veritatis a sapientibus & prudentibus, & reuelasti parvulis.*

II.

DEINDE perpende: summi gaudij materiam & occasionem esse, quod *Saluator Noster Iesu Christus nascatur*. Non sibi nascitur, qui non indigebat salute; nec Angelis, quia non a eos salvandos venit: sed nascitur hominibus, & mihi: quia, ut saluet me, venit; mihi rascitur, circumciditur: & quidquid fecit & perpetratus est, mihi fecit: & quidquid in prelepiio illo geritur. totum in meum commodum dirigitur: ut peccata mihi condonet, ut virtutum amore inflammet, ut suis mediteat meritis. O Iesu Christus dulcissime, quod tibi doloris, id mihi materia est magni gaudij. Gaudet Deus, adeo te esse bonum, ut debitos mihi labores doloresque, in te suscipias: quod tu mihi gaudia communices. Ne, quanto sim ego infelix, ut, cum tu in com-

mune

mune omnium hominum bonum natus fæ-
ris; ego ita vitam meam instituam, atque si S. Bernard.
pro me natus non essem; qui alta superbè quæ-
ram, humiliis tuæ abiectionis oblitus.

Serm 4. de
Resurrect.

TERTIÒ perpende, signa ad Christum na-
tum inueniendum, infantiam esse, fascias, pan-
nos, & præsepe. O Dei infinita altitudo, quis
vnquam cogitasset, res adeò viles, viam fore ac
signa ad inueniendum & agnoscendum Deum
tantæ Maiestatis! Verùm, quando huiusmodi
vilibus tantoperè delectaris, ut te ipsum in il-
lorum medio colloces, quò me ad eadem inui-
tes: eādem quæsto operā me doce; signa, qui-
bus te in anima mea spiritualiter natum intelli-
gam, esse, infantis in vita innocentiam; silen-
tium in lingua; paupertatem in habitu; humili-
tatis affectum in vilissimis & abiectissimis
terræ pro me eligendis. Imprime, Domine, o-
mnia hæc signa in anima mea; quò tibi similis
euadat; ideoque in eadem nasci, commorarique
tibi complaceat.

P V N C T V M. III.

CVM Angelus hæc pastoribus annuncia-
set: Subito facta est cum eo multitudo
militia cœlestis, laudantium Deum & di-
centium: Gloria in altissimis Deo, & in terra pax
hominibus bona voluntatis.

CONSIDERA hic, quis Angelos istos mit-
tat, quem in finem, & quem hymnum cant-
cumve concinant. Qui Angelos mittit, æter-
nus est Pater: mittit autem eos, ut filium suū,

N 5 ipsius

ipsius amore tanto pere humiliatum, in honore apud homines esse faciat: semper enim cur illi fuit, filium, quoties se ille abjeciebat, exaltare: Item, ut Angeli exemplo suo docerent homines, quid in tali occasione eos facere pareret, in quorum usum Deus factus esset homo. Gratias tibi, æterne Pater, quod tam solitus sis in eo, qui se humiliat, exaltando: meritus quidem ille est honore affici, qui pro tuo honore se voluit humiliare. Cum itaque sic et tu ita velis, ut illum ego laudem & honorem: doce me, quæso, hymnum illum Angelorum, eodem, quo illi, spiritu decantare.

GLORIA IN EXCELSIS DEO.

HIS verbis nos Angeli docent, totum hoc opus Incarnationis, ita eminenter esse Dei gloriam, ut nullum reliquorum eius operum tantam atque hoc illi adferat: proprium quod meritè est ab omnibus laudandus, qui vita perfectionem profitentur. nam & in celo ipso propter illud nominatum glorificatur; estque iustissimum, idem ut fiat in a terra nostra, quæ propter illud ipsum mysterium plena est gloria Dei: quod ipsi Seraphini testati sunt apud Isaiam, cum huius Domini vidi gloriam. ORE X gloriae, trahe cor meum in excelsa; ut sicut te illic Angeli glorificant, ita ego nomen tuum glorificem in terra; & quicquid fecero dixerique, in tuam cedat gloriam; mea nunquam quæsita. Nunquam ex ore meo verbum hoc discedat: Gloria unius trinoque Deo: Glori-

a Isaia 6. 3.

ria Patri, & Filio, & Spiritui sancto: Patri gloria, qui filium suum mihi dedit; gloria Filio, qui reparandi me causa, homo factus est; Spiritui sancto gloria, de cuius amore opus hoc promanat.

ET IN TERRA PAX.

ADVENTIT cum praecellentis hoc operis pax habitatoribus terrae, non limitata & qualisunque, sed plena. Est enim pax cum Deo, cum Angelis, & cuique secum, & cum ceteris hominibus: quia natus iste Salvator, reconciliationem adfert mundi cum Patre suo; veniam peccatorum; victoriam de aduersariis Dæmonibus; carnis spiritui subiectionem; voluntum inter se, & cum Deo coniunctionem & concordiam: ex qua promanat conscientia letitia, & b^apax illa, qua exuperat omnem sensum. b Phil. 4. 7.

O PRINCEPS pacis, de quo scriptum est: c Psal. 71. 7.

*rietur in diebus eius iustitia & abundantia pacis
donec auferatur luna: humillime supplico, ut
omne mundi huius inconstitiam a me auferas;
stabilias vero me sanctitate & pace diuina.*

HOMINIBVS BONA E VO-
luntatis.

PERPENDE hic pacem quidem a bona Dei voluntate, qua in nos ipse propendet, quamq; omnib. offert, originem ducere: re ipsa tamē ea non frui, nisi eos qui & ipsi bonae sint voluntatis, recta intentione affectae, Deo coniunctae, eusque legi subiectae. Non itaque promittitur pax hominibus, q; boni sint iudicij, acuti ingenij,

virium

virium robustarum; quod insignia alia habent talenta, naturaliaque huiusmodi ornamenti: nam cum his omnibus pugnæ magnæ, discordiæ, & à Deo auersiones possunt esse coniunctæ: & quamvis illa absint, modò voluntas bona non desit, pax illa aderit: quare eius, quæm reliquorum, maiorem habere oportet rationem. Nihil enim (S. Gregorio teste) ditius est bona voluntate: ideoque nihil amabilius, nihil pacificum magis: sicut è contra, nihil misericordius, magis turbatum, aut horrendum est quæ voluntas mala. Quare magno feroore ab hoc nato Domino efflagitandum est, ut à malis me liberet; donet verò bonam, quæ verè ipius est donum, quod distinctius alia lectio indicat, dicens: *Hominibus bona voluntas.* O SALVATOR dulcissime, da mihi, quam omnibus offers, voluntatem bonam, quod propriâ abnegata, tuam

d Rom. 12.2. amplectar d bonam, beneplacentem, & perfidam, illa enim verè est omnium bonorum origo; mea verò, si sibi ipsi relinquatur, omenum est malorum initium.

P V N C T V M IV.

Pos t breuem apud Pastores moram, Angelicælum repetierunt: piè tamen credi potest, eos locum Nativitatis non prætermisso, sed sine præceptibili strepitu eò divertentes, idem Canticum renouasse ita, vt B. Virgo & S. Joseph illud perciperent; adoratoque recens nato infantulo, tanquam Deo &

Rept.

M
P. DE P
R. F. S. I.

Homil. 5. in
Euang.

Rege suo, ascendiisse. O quantam animi lætitia
musica illa angelica B. Virginis attulit! & quām
se æterno Patri gratam exhibuit, ob delatum
filio suo hunc honorem! quanto exultauit gau-
dio ex tanti exercitus angelici conspectu! quām
est in fide confirmata, dum reuocat in memo-
riam quod scriptum est: *a Et adorent eius omnes
Angeli eius.* Ego, Deus meus, te vñā cum illis
adoro, occinoq; gloriam etiam in isto tuo præ-
sepio, cupiens ab vniuerso orbe intra Ecclesiam
tuam decantari, quō ab omnibus in secula glo-
rificeris, Amen.

*a Psal. 96. 8.
Hebr. 1. 6.*

MEDITATIO XIX.

DE ACCESSV PASTORVM AD
Bethlehem, & iis quæ illis ibi accide-
runt, & aliis usque ad cir-
cuncisionem.

PUNCTVM I.

Et factum a est: ne discesserunt ab eis Angeli in cœlum,
pastores loquebantur ad in-
uicem: Transeamus usque
Bethlehem, & videamus hoc
verbum, quod factum est,
quod Dominus ostendit nobis. Et venerunt fe-
stinantes, usque ad locum, ubi Infans erat.